

Torpkontrakt

Till Anders Nilsson och hans hustru Märta Andersdotter,
i stora Andotten, uppläter jag undertecknad en bebyggd torp-
lägenhet på mitt utskogs-skifte i nämnde hemman, Döfbrät-
torp kallad, med en arealvidd af 32. Refvar 56 stänger, att
jag bruka och begyuna under begge deras lifstid, med rätt
till nödigt husvirke, vedbrand och gärdselfång, som likväl
ullt skall ske efter uttagning, och hulet af torrekog; mulbete
för de kreatur, som på torpet kan födas, får begagnas på
skogen. Såsom arrende skall torparen ärligen utgöra
Tjugu (20) dagsoverkon på jordegarens kost, då hälften ut-
göres under sommarens och hälften under vinternämnaderna.
Desutom förbinder sig torparen att alla tider på året efter
erhållen kallelse, utgöra dagwerke hos jordegaren för 30 ören
i daglön utom kost. Om torparen brister i de ärliga arrende-
dagverken, som dock icke utan laga förfall får ske, betalar
han till jordegaren för hvarje sådant 30 ören vid arrende-
årets slut. Torparen åligger, att under brukningstiden, hjälpa
och bruka torpet på bästa sätt, samt odla så mycket som
möjligens kan medhinnas. Öfverträdes dessa bestämmelser af
torparen, eller visar han uppstudsighet och skydnad i eget,
hus eller mot jordegaren, eller om hus, ägor eller skog van-
värdas, hålver torparen förverkat sitt kontrakt, och är
färdig till afflyttning, efter laga uppsägning. Denna torplä-
genhet, är, uti torparens närvaro, uppmätt och utstakad, enligt
vidfogade karta, och tillträdes den 14 Mars 1879. Vid afträ-
det, när sådant, sker, åtnjuter icke torparen någon ersättning
för hvarken husbyggnaden eller Odling af hvad namn, det,
vara må; men torparens barn få, vid sin faders afträde
öfvertaga bemänte torplägenhet, med skyldigheter och
rättigheter enligt detta kontrakt.



Hvaraf äro 2^{no} exemplar upprättade, deraf ett hvardera
är taget.

Byn den 15 Februari 1872

Magn. Elafsson

Med förestående kontrakt, förklarar jag mig till alla delar nöjd.

Anders Nilsson
i st. Arbeten Tanngren

Egenhändiga underskrifterna bevittra:

P. Udd, Byn Per Elafsson i Byn

